Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus 
quatinus vos duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, 
eisdem priori et fratribus faciatis auctoritate nostra huiusmodi 
medietatem fructuum et proventuum ac iurium et obvencionum 
per nos ut prefertur unitam, postquam prefatus rector qui nunc 
est cesserit vel decesserit aut ecclesiam ipsam alias quomodolibet 
dimiserit, realiter assignari et sibi de illa integre responderi, non 
obstantibus omnibus supradictis seu si aliquibus comuniter vel di-
visim a Sede Apostolica sit indultum quod interdici, suspendi vel 
excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes 
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huius-
modi mencionem, contradictores auctoritate nostra appellacione 
postposita compescendo. 

Datum Massilie apud Sanctumvictorem XI kalendas ianuarii, 
pontificatus nostri anno terciodecimo. 
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231

1407, gener, 15 
Procés fet pel bisbe de Niça, Francesc. El prior i els germans de la car-

toixa de Sant Jaume de Vallparadís havien presentat al bisbe de 
Niça, Francesc, dues lletres apostòliques de Benet XIII de data 
22 de desembre de 1406 en les quals el Papa manava al bisbe que 
la meitat dels fruits, provents, drets i obvencions de la parròquia 
d’Olorda l’assignés a la cartoixa de Sant Jaume de Vallparadís, 
exceptuant-ne els emoluments provinents de la mateixa església 
i del seu cementiri;24 i després d’haver estat presentades i rebudes 
les dues lletres apostòliques, el prior i els germans instaren el bisbe 
a tirar endavant l’execució de tot el contingut d’aquelles lletres. 

 El bisbe de Niça, Francesc, volent com un fill obedient complir el 
mandat del Papa, amb el present procés notifica el contingut de les 
dues lletres al bisbe de Barcelona, a l’ardiaca, al capítol, als canon-
ges, a les persones de l’Església de Barcelona, a tots els altres que 
tenen quelcom a veure amb l’església parroquial d’Olorda de la diò- 
cesi de Barcelona i a tots als qui afecta o pugui afectar en el futur 
el present afer, i els requereix perquè, en nom seu, implementin el 
contingut d’aquelles lletres, amenaçant-los en cas d’incompliment 
amb penes d’excomunicació, de suspensió i d’interdicte.  

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 41, núm. 2010  (595 × 510 mm).

Reverendo in Christo patri domino Dei gracia episcopo bar-
chinonensi ac venerabilibus et dilectis viris domino archidiacono 
et capitulo singulisque canonicis et personis ecclesie Barchinone 
necnon ac illi vel illis ad quem vel ad quos parrochialis ecclesie 
de Lorda barchinonensis diocesis collacio, provisio, presentacio vel 
quevis alia disposicio pertinet, omnibusque aliis et singulis quorum 
interest vel intererit et quos infrascriptum tangit negocium seu 
tangere poterit quomodolibet infuturum, comuniter vel divisim, 
quocumque nomine censeatur, Franciscus eadem gracia episcopus 
in Nicienci, iudex et executor ad infrascripta una cum infrascrip-
tis nostris in hac parte collegiis cum illa clausula quatinus vos 
vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios et cetera a 
Sede Apostolica specialiter deputatus, salutem in Domino et nostris 
ymmo verius apostolicis in hac parte firmiter obedire mandatis, 
litteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bene-

24. Docs. 229 i 230.
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dicti divina providencia pappe terciidecimi, unam videlicet grosam 
cum filis sericis et aliam executoriam cum cordula canapis, veris 
bullis plumbeis ipsius domini nostri pappe more romane curie 
bullatas, sanas et integras, non viciatas, non cancellatas nec in 
aliqua sui partis suspectas sed omni prorsus vicio et suspicione 
carentes ut prima facie apparebat, nobis pro parte honorabilium 
et religiosorum virorum prioris et fratrum domus Sancti Iacobi 
Vallis Paradisi cartusiensis ordinis dicte diocesis coram notario 
publico et testibus infrascriptis presentatas, nos cum ea qua decuit 
reverencia noveritis recepisse, quarum litterarum unius videlicet 
grose tenor de verbo ad verbum sequitur in hoc modum: 

“Benedictus, episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei 
memoriam. Ex iniuncto …” (Primera de les dues lletres apostòliques 
de Benet XIII de data 22-12-1406. Doc. 229.) 

Alterius vero littere videlicet exequtoris tenor sic incipit: 
“Benedictus, episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri 

episcopo Niciensi et dilectis filiis terraconensi et vicensi officialibus 
salutem et apostolicam benedictionem. Ex iniuncto nobis desuper 
apostolice servitutis officio personarum ecclesiasticarum omnium 
quarum cura nobis imminet generalis utilitatibus intendentes, illis 
ex eis presertim et cetera...” et sic finit: “Quocirca discretioni ves-
tre per apostolica scripta mandamus quatinus vos duo aut unus 
vestrum, per vos vel alium seu alios, eisdem priori et fratribus 
faciatis auctoritate nostra huiusmodi medietatem fructuum et pro-
ventuum ac iurium et obvencionum per nos ut prefertur unitam, 
postquam prefatus rector qui nunc est cesserit vel decesserit aut 
ecclesiam ipsam alias quomodolibet dimiserit, realiter assignari et 
sibi de illa integre responderi non obstantibus omnibus supradic-
tis seu si aliquibus comuniter vel divisim a Sede Apostolica sit 
indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint 
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de 
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, contradictores 
auctoritate nostra appellacione postposita compescendo. Datum 
Massilie apud Sanctumvictorem XI kalendas ianuarii, pontificatus 
nostri anno terciodecimo.” (Doc. 230.) 

Post quarumquidem litterarum apostolicarum presentacionem 
et recepcionem, fuimus pro parte dictorum prioris et fratrum cum 
instancia debita requisiti ut ad execucionem ipsarum litterarum 
apostolicarum et contentorum in eis procedere curaremus iuxta 
traditam seu directam per easdem a Sede Apostolica nobis formam.
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Nos igitur Franciscus episcopus niciensis, iudex et executor 
prefatus, volentes tanquam verus obediens filius mandatum apos-
tolicum supradictum nobis in hac parte directum reverenter exe-
qui ut tenemur, predictas litteras apostolicas et unionem ac omnia 
et singula in eis contenta vobis reverendo patri domino episcopo 
barchinonensi, archidiacono, capitulo, canonicis et personis dicte 
barchinonensis ecclesie omnibusque aliis et singulis supradictis 
quibus noster presens processus dirigitur et cuilibet vestrum inti-
mamus, infirmamus et notificamus et ad vestram et cuiuslibet 
vestrum noticiam et scienciam deducimus ac deduci volumus per 
presentes, vosque nichilominus et quemlibet vestrum ac omnes 
alios et singulos ad quos solucio et exhibicio fructuum, reddituum, 
proventuum, iurium et emolumentorum dicte parrochialis ecclesie 
de Lorda barchinonensis diocesis pertinet et spectat ac spectabit 
et pertinebit quomodolibet infuturum ac vos et eorum quemlibet, 
auctoritate apostolica nobis in hac parte comissa et qua fungimur, 
tenore presentium requirimus et monemus primo, secundo, tercio 
et perhempter, comuniter et divisim, ac vobis et ipsis et cuilibet 
vestrum et ipsorum in virtute sancte obediencie et sub penis in-
frascriptis districte precipiendo mandamus quatenus, infra sex 
dierum spacium post presentacionem seu notificacionem predic-
tarum litterarum apostolicarum presentis nostri processus et re-
quisicionem vobis et cuilibet vestrum super hoc factam inmediate 
sequentium, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secun-
do et reliquos duos dies vobis et ipsis universis et singulis supra-
dictis et vestrum cuilibet pro tercio et perhemptorio termino ac 
monicione canonica assignamus, prefatis dominis priori et fratri-
bus dicte domus Sancti Iacobi Vallis Paradisi aut eorum procura-
tori legitimo pro eis et eorum omnibus iuxta formam et tenorem 
unionis predicte medietatem huiusmodi fructuum et proventuum 
ac iurium et obvencionum dicte parrochialis ecclesie de Lorda in 
quibuscumque rebus consistant, emolumentis infra ecclesiam ipsam 
seu eius cimiterium provenientibus